—5—
[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2024 № 8
г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по обсуждению внесения изменений          в документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) территории жилого комплекса «Акварель» в квартале В-14

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» и от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести публичные слушания по обсуждению внесения изменений в документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) территории жилого комплекса «Акварель» в квартале В-14 (приложение 1).
2.	Установить дату проведения собрания 05 июня 2024 года в 17:30 часов по адресу: ул. Морская, 66, кабинет № 3 (комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
3.	Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных  слушаний по обсуждению внесения изменений в документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) территории жилого комплекса «Акварель» в квартале В-14 (приложение 2).
4.	Оргкомитету:
4.1.	Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты принятия настоящего постановления.
4.2.	Оповестить жителей города о начале публичных слушаний в соответствии с частями 6-8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и частями 4-7.1 статьи 5 решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 №33 «Об утверждении положения о порядке организации проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в срок не позднее
18 мая 2024 года.
4.3.	Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.4.	Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru  в срок до 05 июня 2024 года.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3 и 4, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
7.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
Администрации города Волгодонска

2

Приложение 1 к постановлению председателя
Волгодонской городской Думы – главы города
Волгодонска от 15.05.2024 № 8
[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\ЕРОФЕЕВА  2022-03-28\ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ и МЕЖЕВАНИЯ\2024-4. 0040239 В-14 Цыбульняк Н.В\1. публичные слушания\графика, Дума\ПП1_page-0001 чертеж ПП.jpg]
   [image: C:\Users\Пользователь\Desktop\ЕРОФЕЕВА  2022-03-28\ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ и МЕЖЕВАНИЯ\2024-4. 0040239 В-14 Цыбульняк Н.В\1. публичные слушания\графика, Дума\ПМ1_page-0001 чертеж ПМ.jpg]

                                 Председатель Волгодонской городской  Думы - глава города Волгодонска                                                                                                                                 С.Н. Ладанов
4

Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 15.05.2024 № 8

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению внесения изменений в документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) территории жилого комплекса «Акварель» в квартале В-14
	[bookmark: _GoBack]Глебко В.Е.
	- член Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Ерофеева В.Н.
	- главный специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Крылова И.В.
	- старший инспектор сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Морозов В.И.
	- председатель совета стариков Романовского юрта первого Донского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (по согласованию)

	Парыгин А. В.
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №22 (по согласованию)

	Соломка Ю.Д.
	- ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Сорокина О.В.
	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Сухорукова Т.С.
	- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Усов М.А.
	- директор ООО АБ «АРХИ-МАХ» (по согласованию)

	Ушакова В.Н.
	- ведущий специалист сектора информационной системы обеспечения градостроительной деятельности комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                               С.Н. Ладанов
image2.jpeg
Tind_ ¥ rodn |Irnanm o doma_| Bram BN

]
|

Yenobusie oSo3navenus:

- Ipanuua som npoexmupodasus;

— - Tpanuuw gopmupyermix semennx

raneoh
N o —
[E—

—_— - Kpaouan o,

m [ ————
m [ ——

- Mewexodhue dapony;

- Y 8 wurod sacmpoie;

- Mazucapansse ynus ofuezopodcxazo wavens
pecynipyenozo dbuxenus

AM-10/23-11

Pocnobexas obn, #Bonzodoncx, muxpopaion -1t
Saxa . Undyronns HE.

L o7 7 T P
Fospad Jlueonsho 0 24 Brecome ammerenss & rpoecm oo | Coabs | Tocn | Tzt
[ e "
I sapmane B3¢
AmemEoE Tope
I3 T epmex nompats mcppumops “Apru-HAX”

image3.jpeg
Incnaukauun semensHix y4acmrod

Fran

Adwumuenpauuu zopoda Bonzodoncka om 07052015 Ne1SeB);

Sacmon ¢ xadcmpobu nomepow 6148.0040239.76, naowadse 663 uxb. - 8ud paspewerozo ucnons3oBanus
“Broxupodannas xuras sacnpaixa”. Coznacwo Tpauran ennenomsoamss u Iacmpainy usmenums Bul
pazpeuersiozo ucnoms30Basus wa “12.0 Jeenshe ysacmeu (meppumopuu obuezo nonssobanus”

Bl pospeaemrors sammaatann Troaais
| srotnoe otesmarere
SRt > 2 n a e it simgas | e, | e
I 6148.0040239:1234 > 3 SO N 4 =
i e
& P R ) T — s PR,
- b P 4 steaoniozina o e,
S[E 3T 5 H \ Q W
SHENE RN 120 Semernse yracoms (meppumopuu) -
HEREIFNH K Cl P e e s (e w | o
EE )i | 8 N !
= [ =1 3 > X % T
g \ X \ B T R S P — w35 O
2 [ — o
fie P . . —
: TTV————
o i [ B L sssaniorinasn w o 2
v = g : -
R | A T TR [T —— - -
3 [ o o B “
N > 15 2 | | sresonsiryie
> LE s i Yenobusie oBoanasienus:
\ X 7 5
5 g £ P —
N - Tpawuua soms npoexmupoBanun;
i i
¥ st i
5 R D g g < [ ST e —
) s poﬁﬂ‘l; -”‘h) » 6148.0040279.1298 E yacmxob;
H 1 T |
= L N - Tpanus cymecmymuux semesHbx
3 ; £ 5|8 B fassamns
i : HE i s
\ RN\ 23 3| [ ensioasdus
\ e T8 [ 8 7 [S[ 7 [an J5| |nisonemiom
= § i & el 5 | & HAEISh i ROV —
> ilog | 3 § |5y
N ———— 13 (L2
. Wipat Toramol| & 3 |3 § s
NN [ —— J— wFaeo i R——— e s e
3 ! ; R
| t ‘ 48.0000238:73 -~ Opaman sova comed sasucrabersn
e Ay T %
T N Y = NN OF - Towa sooptmans sponn
. SRR N 3 5 Ry N ey
& = s SR T p—
1 g sna00 ! O~ Towa soapdmamy ox
f 3 . 1 ~ 0T 6148-6.1336 - Oxpaswan ona 11 110,
= N
Loz = e i S e - ~ 0T 614861333 - Oxpamsan sona 2 KA 108 om T NP0
1% TN N BT T T R o sptnd seme s s a0, WELEBO0L02596,
| 3 N S .
| d e i
i B ; ! £ i — 0T 6148.6.375 - Oxparma 0w mensobod nasikapars
I sy le i ’ | 30 am U156 00 9167, cocmonaan u3 91-67
i PO S [ Lo
il ! mvn‘m’ ” | A o B ’ e B ey — —
} \‘ o =1 i\ cepbumym cozaacwo nocmanobrewue Adwuwucmpauuu zopoda
H— e ee————— i § e Borsotora m 0752005 WRD,
] - Mrouadea dm samnul guscyrnypol u eropron
| (Baccpossaid cepbunym coznaco nocnasobrenio

AM-10/23-1M

|
é 3KCNAUKAUUS OXPaHHbIX 30H ;o::u:;a; zﬁ:ﬁm supopaion B-14
2
" Haumerobarue oSpeneenn Mouds J6624 Breconce comenems & npowen nexebamen
s | Sevemnoso ipacna Ve | ounemine mepmumopus xunozo xonmekca Axdapen” "
2 Tpobepun | %cob 1A foz2c 8 rBapmane B-1t
= S o Tprumernypnoe upo
5| [0 [ cmmrmn e s o 20 In o | Fedta 87 qu.é:m z| e Apax

image1.wmf